
LATVIJAS MĀKSLAS AKADĒMIJAS 

PADOMES SĒDES PROTOKOLS Nr. 47 

   Latvijas Mākslas akadēmijas padomes sēde  

notiek - klātienē un Zoom platformā, tiešsaistē 

2024. gada 18.martā, plkst. 16:00  

 

Sēdē piedalās - 

LMA padomes locekļi: Valts Ernštreits, Zane Čulkstēna (attālināti), Ints Dālderis, Dita Rietuma, Arnis Rītups; 

LMA rektors Kristaps Zariņš (attālināti), prorektors Andris Vītoliņš, prorektore Antra Priede, prorektore Agita 

Gritāne, LMA Studējošo pašpārvaldes pārstāvji. 

Sēdi vada LMA padomes priekšsēdētājs Valts Ernštreits.  

Sēdes ierakstu protokolē LMA padomes sekretāre Sanita Muceniece. 

 

DARBA KĀRTĪBĀ:  

1. LMA rektora ziņojums par augstskolā veiktajiem pasākumiem un normatīvo regulējumu, kas izveidots 

ētikas pārkāpumu, tostarp seksuālās uzmākšanās gadījumu, izskaušanai, praksi normatīvo regulējumu 

piemērošanā un pasākumu īstenošanā, kā arī nepieciešamajiem uzlabojumiem.  

Pieaicināti Studentu pašpārvaldes pārstāvji. 

2. Precizēta konceptuālā ziņojuma “Par augstākās izglītības institucionālo finansēšanu” apspriešana. 

Padomes locekļiem lūgums pirms sēdes iepazīties ar šodien e-pastā saņemto ziņojumu. 

3. Dažādi. 

 

1.jautājums.  

LMA prorektors Andris Vītoliņš ziņo par LMA bijušiem un esošiem seksuāla rakstura pārkāpumiem. Lietas 

tiek izskatītas pēc to iesniegšanas, t.i., rektorātā vai Ētikas komisijā. 

Prorektore Agita Gritāne informē par  LMA ētikas jomu regulējošiem spēkā esošajiem iekšējiem 

normatīvajiem aktiem: Ētikas kodekss (apstiprināts 2007.g., sagatavošanā - atjaunots pielikums (nav 

apstiprināts); Akadēmiskās šķīrējtiesas nolikums (apstiprināta 2021.g.); Trauksmes celšanas kārtība 

(apstiprināta 2023.g.);  Dzimumu līdztiesības politika (apstiprināta 2022.g.). 

Padome iesaka vienas mākslas augstskolas ētikas pārkāpumu lietas izskatīt citas mākslas augstskolas sēdē vai 

arī veikt rotāciju starp mākslas augstskolu ētikas padomēm.  

Studējošo pašpārvaldes pārstāvji norāda uz psihologa kā atsevišķa štata vietas nepieciešamību LMA. 

Jautājums Kultūras ministrijai 22.marta Mākslu un kultūras universitāšu sadarbības padomes 

sanāksmē – terapeita nepieciešamība augstskolā psiholoģiskais atbalstu/ izdegšanas jautājumu 

risināšanai un tam paredzamais finansējums.  

Nepieciešams LMA izveidot infografiku par praktiskiem soļiem ētisku problēmu/ pārkāpumu 

risināšanā, algoritms risinājumam gan studentiem, gan pasniedzējiem.  

2.jautājums.  

Padomes locekļi atbalsta IZM konceptuālo ziņojumu “Par augstākās izglītības institucionālo finansēšanu”. 

3.jautājums.  

No LMA rektorāta puses tiek akceptēta LMA Padomes nepieciešamība Zoom konta izveidei.   

Nākamās LMA padomes sēdes tiek noteiktas 27.martā plkst.16.30. un 9.aprīlī plkst.16.00. 

Sēde tiek slēgta plkst.17.25.  

Sēdi vadīja:   V.Ernštreits                    

Sēdi protokolēja: S.Muceniece, padome@lma.lv 

mailto:padome@lma.lv

